

正味財産増減計算書

令和4年4月1日～令和5年3月31日

(単位：円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 111 | 349 | △ 238 |
| 基本財産利息 | 111 | 349 | △ 238 |
| 特定資産運用益 | 539 | 601 | △ 62 |
| 特定資産利息 | 539 | 601 | △ 62 |
| 正会員受取会費 | 17,744,400 | 17,974,100 | △ 229,700 |
| 正会員受取会費 | 17,744,400 | 17,974,100 | △ 229,700 |
| 受取補助金等 | 16,083,730 | 15,390,860 | 692,870 |
| 受取全法連助成金振替額 | 12,652,900 | 12,357,200 | 295,700 |
| 受取全法連助成金 | 250,000 | 250,000 | 0 |
| 受取全法連補助金 | 328,000 | 218,000 | 110,000 |
| 受取県法連補助金 | 167,500 | 156,100 | 11,400 |
| 部会補助金 | 2,685,330 | 2,409,560 | 275,770 |
| 受取負担金 | 1,929,900 | 1,465,200 | 464,700 |
| 青年・女性部会受取負担金 | 824,000 | 864,000 | △ 40,000 |
| 支部受取負担金 | 659,900 | 586,200 | 73,700 |
| 受取負担金 | 446,000 | 15,000 | 431,000 |
| 雑収益 | 256,217 | 30,276 | 225,941 |
| 受取利息 | 217 | 225 | △ 8 |
| 雑収入 | 256,000 | 30,051 | 225,949 |
| 事務受託費 | 2,000,000 | 2,000,000 | 0 |
| 【経常収益計】 | 38,014,897 | 36,861,386 | 1,153,511 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 31,709,523 | 28,473,932 | 3,235,591 |
| (税務支援及び税の啓発提言事業) | 7,922,452 | 7,621,071 | 301,381 |
| 会場費 | 606,736 | 404,359 | 202,377 |
| 印刷製本費 | 3,901,251 | 3,932,379 | △ 31,128 |
| 支払負担金 | 601,644 | 472,644 | 129,000 |
| 会議費 | 56,000 | 2,000 | 54,000 |
| 消耗品費 | 90,441 | 177,292 | △ 86,851 |
| 通信運搬費 | 307,813 | 348,053 | △ 40,240 |
| 旅費交通費 | 1,861,263 | 2,022,125 | △ 160,862 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 |
| 新聞図書費 | 61,814 | 42,219 | 19,595 |
| 新聞図書費 | 435,490 | 220,000 | 215,490 |
| (経営支援事業費) | 651,171 | 228,710 | 422,461 |
| 会場費 | 112,582 | 40,310 | 72,272 |
| 通信運搬費 | 12,360 | 0 | 12,360 |
| 諸謝金 | 363,185 | 30,000 | 333,185 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 4,644 | 0 | 4,644 |
| 委託費 | 158,400 | 158,400 | 0 |
| (地域社会貢献事業費) | 627,464 | 137,965 | 489,499 |
| 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 |
| 印刷製本費 | 58,300 | 62,205 | △ 3,905 |
| 委託費 | 0 | 0 | 0 |
| 諸謝金 | 495,000 | 0 | 495,000 |
| 雑費 | 40,564 | 75,430 | △ 34,866 |
| 会場費 | 33,600 | 330 | 33,270 |
| (会員支援増強活動費) | 3,489,675 | 3,095,824 | 393,851 |
| 表彰費 | 353,400 | 64,000 | 289,400 |
| 会場費 | 51,623 | 24,145 | 27,478 |
| 費用補助金 | 2,375,330 | 2,382,560 | △ 7,230 |
| 支払負担金 | 25,064 | 0 | 25,064 |
| 印刷製本費 | 409,222 | 367,092 | 42,130 |
| 会議費 | 50,971 | 50,000 | 971 |
| 通信運搬費 | 64,078 | 75,481 | △ 11,403 |
| 諸費 | 78,640 | 72,400 | 6,240 |
| 雑費 | 81,347 | 60,146 | 21,201 |

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|--------------|--------------|-------------|
| (支部・部会活動費) | 2,368,403 | 1,133,036 | 1,235,367 |
| 会議費 | 1,961,555 | 966,046 | 995,509 |
| 雑費 | 52,498 | 36,990 | 15,508 |
| 支払負担金 | 354,350 | 130,000 | 224,350 |
| (厚生制度推進事業) | 70,000 | 100,000 | △ 30,000 |
| 表彰費 | 70,000 | 100,000 | △ 30,000 |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 |
| (按分共通経費) | 16,580,358 | 16,157,326 | 423,032 |
| 給料手当 | 11,057,962 | 10,917,163 | 140,799 |
| 福利厚生費用 | 1,802,466 | 1,904,625 | △ 102,159 |
| 退職給付費用 | 133 | 133 | 0 |
| 旅費交通費 | 277,271 | 215,207 | 62,064 |
| 通信運搬費 | 266,130 | 251,932 | 14,198 |
| 減価償却費 | 1,378 | 1,378 | 0 |
| 什器備品 | 0 | 0 | 0 |
| リリース料 | 41,596 | 41,596 | 0 |
| 消耗品費 | 144,403 | 169,262 | △ 24,859 |
| 修繕費 | 113,273 | 0 | 113,273 |
| 印刷費 | 225,487 | 222,894 | 2,593 |
| 賃借料 | 1,744,992 | 1,723,475 | 21,517 |
| 水道光熱費 | 122,737 | 127,154 | △ 4,417 |
| 租税公課 | 20,577 | 19,716 | 861 |
| 新聞図書費 | 41,939 | 41,845 | 94 |
| 支払手数料 | 283,644 | 264,690 | 18,954 |
| 雑費 | 70,563 | 51,456 | 19,107 |
| 委託費 | 339,977 | 178,970 | 161,007 |
| 広告宣伝費 | 25,830 | 25,830 | 0 |
| 管理費 | 4,082,903 | 4,386,346 | △ 303,443 |
| 給料手当 | 1,785,198 | 1,762,468 | 22,730 |
| 福利厚生費用 | 290,991 | 307,484 | △ 16,493 |
| 退職給付費用 | 21 | 21 | 0 |
| 会議費 | 1,210,546 | 1,536,684 | △ 326,138 |
| 旅費交通費 | 44,761 | 34,743 | 10,018 |
| 通信運搬費 | 42,963 | 40,673 | 2,290 |
| 減価償却費 | 222 | 222 | 0 |
| 什器備品 | 0 | 0 | 0 |
| リリース料 | 6,716 | 6,716 | 0 |
| 消耗品費 | 23,312 | 27,326 | △ 4,014 |
| 修繕費 | 18,287 | 0 | 18,287 |
| 印刷費 | 36,402 | 35,983 | 419 |
| 賃借料 | 281,712 | 278,239 | 3,473 |
| 水道光熱費 | 19,815 | 20,528 | △ 713 |
| 租税公課 | 3,323 | 3,184 | 139 |
| 新聞図書費 | 6,771 | 6,755 | 16 |
| 支払手数料 | 45,793 | 42,730 | 3,063 |
| 雑費 | 11,392 | 8,307 | 3,085 |
| 委託費 | 54,886 | 28,893 | 25,993 |
| 広告宣伝費 | 4,170 | 4,170 | 0 |
| 渉外費用 | 195,622 | 241,220 | △ 45,598 |
| 【経常費用計】 | 35,792,426 | 32,860,278 | 2,932,148 |
| 【当期経常増減額】 | 2,222,471 | 4,001,108 | △ 1,778,637 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 【経常外収益計】 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産除却額 | 0 | 0 | 0 |
| 【経常外費用計】 | 0 | 0 | 0 |
| 【当期経常外増減額】 | 0 | 0 | 0 |
| 【当期一般正味財産増減額】 | 2,222,471 | 4,001,108 | △ 1,778,637 |
| 【一般正味財産期首残高】 | 54,490,670 | 50,489,562 | 4,001,108 |
| 【一般正味財産期末残高】 | 56,713,141 | 54,490,670 | 2,222,471 |
| Ⅱ 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | 12,652,900 | 12,357,200 | 295,700 |
| 受取全法連助成金 | 12,652,900 | 12,357,200 | 295,700 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 12,652,900 | △ 12,357,200 | △ 295,700 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 12,652,900 | △ 12,357,200 | △ 295,700 |
| 【当期指定正味財産増減額】 | 0 | 0 | 0 |
| 【指定正味財産期首残高】 | 0 | 0 | 0 |
| 【指定正味財産期末残高】 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅲ 正味財産期末残高 | 56,713,141 | 54,490,670 | 2,222,471 |